Notulae marginales.

(92) Moses Turcor. rex octavus. Ann. 1412 circi-
 ter haec gesta.

rum ad eum mittebantur. consulentes, ne se totum
 luxuriae et voluptati dedat, quasi jam sit plane
 securus, et in portu naviget: quasi nihil periculi
 amplius, quantum ad regnum attinet, a fratre sit
 metuendum. At surdo narrabant fabulam. Matuti-
 num et vespertinum tempus jungebat potando,
 praebens optimatibus suis. Revolutus in somnum,
 ubi primum erat experrectus, solitam potandi con-
 suetudinem iterabat. Fertur quodam tempore cum
 phialam manibus teneret, et cervus in castra pene-
 trasset, in iisque obambulare, tumultuantibus mi-
 litibus propter cervi in castra adventum, interro-
 gationem fecisse, num phialam in cornibus gestet:
 quod si est, hac redimam. Quando ebrietati et crapulae
 non operam dabat Musulmanes, erat quidem be-
 nignus et aequus, corpore firmus, pugnantique in
 hostes impetu nulli postponendus. Moses vice ver-
 sa irae imperare nequibat, verum praecipis in eam
 agebatur: quidquid ea dictasset, facere non eun-
 ctans. Cum igitur comparasset copias haud con-
 temnendas, descendit in campum, praelio aggressu-
 rus Musulmanem. Chasanes peregrinorum flux, et
 Brenezes qui praerat Europaeis equitibus, continuo
 desciverunt ad Mosem transfugientes. Musulmanes
 ut cognovit peregrinos defecisse, et confugisse ad
 hostilem exercitum, recta Byzantium fugiens con-
 tendit: animo agitans, Graecis Byzantii regnum
 tradere, ut hinc in Asiam transgressus, Asiae res
 commodius adoriretur. Cum autem hujusmodi
 animo volveret sententiam, cognitus est a Turcis
 in via quae Byzantium fert. Turci itaque, qui ibi
 habitabant, collecti in unum, ceperunt Musulma-
 nem vivum, captumque abduxere ad Mosem, isto
 94 munere eum honorare affectantes. Moses vero
 fratrem illico necavit. Turcos autem qui fratrem
 comprehenderant, comprehensumque ad se addu-
 xerant, omnes eum liberis et uxoribus, adeoque
 cum universa familia igne cremavit, dicens eos
 impia commisisse. Merito igitur, cum regi suo
 violentas intulerint manus, has poenas sceleris luisse
 commissi. Ipse ergo recepit regnum (92), et in
 Asiam transiens, eam formam Asiae rebus induxit,
 quae videbatur Asiae regnum firmissimum et tutis-
 simum effectura. Deinde abiit, Asia relicta, statuens
 obsidione cingere Byzantium. Thermæ hostiles
 exercitus admovit. Triballorum duci bellum intulit,
 ex regione ejus frequenter praedas agens, et Spa-
 derobem (93) metropolim obsidione premens. Is
 erat Stephanus, Eleazari Pladicis uxoris frater, cui
 Bulco nomen erat. Ut Eleazarus vitam finit, prin-
 cipatum ipse arripuit, et pro principe se gessit.
 Pajaziti strenue operam navans, quodocunque
 ejus auxilium implorasset. Stephanus cum foret in
 eo praelio quod propter Byzantium committebatur,